
2021 年 5 月 10 日 

明星中学校・高等学校 

  保護者各位 

明星中学校・高等学校 

                               校長 福本 眞也 

 

緊急事態宣言延長による 5 月中の教育活動について（お知らせ） 

 

 新緑の候、皆様にはご壮健のこと何よりと存じます。平素は本校の教育活動につき、格別

のご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、緊急事態宣言の 5 月 31 日までの延長及び東京都の感染拡大に伴い、本校は新型コ

ロナウィルス感染症には万全の対策で臨みます。この期間の教育活動に関しまして、詳細は

別途発信させていただきますが、5 月 10 日（月）～31 日（月）までの緊急事態宣言期間に

おきまして、時差登校は継続し、分散登校での対面授業と自宅での遠隔授業の組み合わせで

普通授業を実施致します。内容が学年毎に異なりますこと及び生徒達に様々な面で守って

もらうことがあり少なからず不便を強いることに対しまして、何卒、寛容なご理解を賜り、

ご協力の程お願い申し上げます。 

尚、状況の変化に応じて随時変更の可能性がありますので、学校からの発信内容のご確認

を日頃からお願い申し上げます。 


